
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 73  del Reg. 
 

Del 18.07.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE   DENOMINATA  'SAGRA  

DEGLI  AGRUMI'  PER LA VALORIZZAZIONE 

DEI PRODOTTI AGRICOLI TIPICI E DI QUALITA' 

- IMPEGNO DI SPESA         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 73 del 18.07.2017 

N. 226 Del 18.07.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE   DENOMINATA  'SAGRA  DEGLI  AGRUMI'  

PER LA VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI AGRICOLI TIPICI E DI 

QUALITA' - IMPEGNO DI SPESA         

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  diciotto del mese di luglio nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

PREMESSO: 

 
L’Amministrazione Comunale, nell’ambito degli eventi dell’estate sinagrese 2017 intende 
realizzare la manifestazione denominata “Sagra degli Agrumi” da tenersi in questo comune nel 
mese di agosto; 
 
 
CHE con deliberazione di Giunta Municipale n.94 del  07/07/2017 si è deciso:  

 

1) Approvare il progetto denominato “Sagra degli Agrumi”, che si allega per 
costituirne parte integrante ed essenziale, per l’importo di € 5.000,00, meglio 
dettagliato nel Piano finanziario analitico; 

2) Dare atto che tale Progetto non comporta alcun onere finanziario per il 
Comune; 

3) Di dare atto, altresì,  che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. 
Paolo Cotugno, dipendente di questo Ente;  

4) Autorizzare il Sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento all’Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

5) Dare mandato al responsabile dell’Area interessata di adottare tutti gli atti di 
gestione conseguenti. 

 

   



 

 

CONSIDERATO  che, per quanto sopra,  si rende necessario  farsi luogo al relativo impegno di 
spesa della somma complessiva di € 5.000,00; 
 
RITENUTO di provvedere  in merito; 
 
VISTO il Decreto Legge 30/12/2016, n°244, art. 5, comma 11,con il quale il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione è stato differito al 31 Marzo 2017; 
 
VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15/03/1963 n.16 e s.m.i.; 

 

VISTA la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia 
dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 e s.m.i.; 
 

VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 
 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 6  del 19/06/2017 
 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 
 
 

DETERMINA 
  
  
 

1)- Di impegnare  per quanto in premessa esposto, la somma di euro 5.000,00  imputandola    
al Titolo 1 - Missione 5 - Programma 2 – Cap. 1792 “Contributi per manifestazioni varie” del  
Bilancio di Previsione dell'Esercizio corrente, in corso di formazione; 
 
 
2)- Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del 
Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 
adempimenti ed   all’Ufficio Turistico  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to Geom. Paolo Cotugno 
Il Proponente 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica-Edilizia Privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Francesco Cappotto 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 18.07.2017 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  18.07.2017   al  02.08.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 18.07.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


